KONTRATE SHITJE KUOTASH
Data 12 Shkurt 2025

SHITESI: Ajni Celaj , shtetas Shqiptare, lindur né Tirane , dhe banuese né Kombinat. Lindur mé

28/10/2004, me Leternjoftim ID nr. K 41129049 L , né vijim e pér efekt té késaj Kontrate referuar
st “Shitési”).

BLERES: Francesco Dell’agli, shtetas Italian, lindur ne Livorno, dhe banuese ne Itali, lindur me
21/01/1979, me Pashaporte YB1028617 , (né vijim e pér efekt té késaj Kontrate referuar si “Blerési”),

Né vijim e pér efekt té késaj Kontrate, Shitési dhe Blerési do té referohen vecmas si Palé/a dhe
s€ bashku si Palé/t.

MEQENKSE:

A. Shitssi Zj. Ajni Celaj &shté ortak I vetem dhe zotéron 1 (nj&) kuote t& barabarté me 100% (njeqind
pérqind) t&€ kapitalit themeltar t& shoqérisé t& s& drejtés shqiptare " AZZURRO ALBANIA" Shpk njé
shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, e regjistruar prané Qendrés Kombétare té Biznesit, NUIS M
51331015 A me seli ne adresen Farke e Madhe Shkallenjeve, Nd. 25, H.1, Tirane.

B. Blerési Z. Francesco Dell’agli , déshiron t& blejé nga Shitési 1 (nje) Kuoté e barabarté me 100%
(njeqind pérqind) t& kapitalit themeltar t& Shoqérisé, sipas kushteve dhe afateve t& méposhtme.

C. Shitési déshiron t'i shesé Blerésit 1 (nje) kuote e barabarté me 100% (njeqind pérqind) té
kapitalit themeltar t& Shoqérisé, (né& vijim referuar edhe si “Kuota”), sipas kushteve dhe
afateve t& pércaktuara né vijim;

D. Palét deklarojné dhe pranojné shprehimisht se pérpara nénshkrimit t€ késaj Kontrate, t& gjithé
ortakéte Shoqéris€ jané njoftuar pér shitjen e Kuotés sipas dispozitave té statutit.

E. Mg daté 05 /02/2025 pérpara nénshkrimit t& késaj Kontrate, asambleja ¢ pérgjithshme e
Shoqérisé, ka miratuar transferimin e Kuotés sipas vendimit bashkengjitur kesaj kontrate.

Meqé ekzistojné kushtet paraprake, Palét, pranojné t& lidhin dhe né fakt lidhin ké&té Kontraté sipas kushteve
t€ méposhtme:

NENI 1
KUSHTET

PARAPRAKE
Kushtet paraprake jan€ pjes€ pérbérése dhe thelbésore t& késaj Kontrate.

NENI 2
SHITJA E
KUOTES

Népérmjet késaj Kontrate, Shitési bie dakort te shese, transferoje dhe dorzoje 1 (nje) kuote e barabarte
me 100% (njeqind pérqind) te Kkapitalit themeltar qe ai zoterton ne shogerine " AZZURRO
ALBANIA" Shpk, t€ lir€ nga ¢do peng, privilegj, barré, e drejts parablerje apo ¢do té drejté tjetér

Shitja dhe fransferimi i titullit te kuotes behet me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe dorezimin e kuotes
tek bleresi, i cili merr persiper te gjitha te drejtat dhe detyrimet e shitesit dhe ne vecanti te drejten per
te marre pjese ne fitimet e shogerise, per te ndare pasurine e shogerise si dhe merr persiper detyrimet

dhe pasivet e mundeshme. Palet bihen dakort se pagesa e ¢mimit do te behet sipas percaktimeve te
nenit 3 te kesaj kontrate.

Pas nénshkrimit té késaj Kontrate, struktura e zotérimit te kapitalit te Shogérisé " AZZURRO

ALBANIA " Shpk do te jete:Z. Francesco Dell’agli zotérues i 1 (nje) kuote ne pjesemarrje ne
perqindje 100 % te kapitalit themeltar te Shogérise " AZZURRO AT RANTA " Shpk.
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NENI 3
CMIMI
¢mimi 1 shitjes i pasurise objekt i késaj kontrate shitje do te jete sa vlera e kapitalit themeltar te kuotes
dhe konkretisht ne vleren 1 000 (nje mije) leke te cilat jane paguar nga pala blerese ne favor te pales
shitese para nenshkrimit te kesaj kontrate sipas mandatit bashkengjitur kesaj kontrate.

NENI 4
DEKLARIME DHE
GARANCI
Shitési garanton Blerésin se &shté personi i vetém legjitim pér t& marré pérsipér té gjitha té drejtat dhe
detyrimet e késaj Kontrate.
Shitési garanton Blerésin se Kuota objekt i késaj Kontrate, éshté e liré nga ¢do peng, privilegj, barré, e
drejté parablerje apo ¢do t& dre;jts tjetér né favor té té tretéve.

Blergsi deklaron se blen Kuotén e Shitésit, sipas gjendjes s& faktit dhe t& s& drejtés né t& cilén ajo
ndodhet n€ momentin e nénshkrimit t& késaj Kontrate.

Shitesi me nenshkrimin e kesaj kontrates nuk ka dhe nuk do te kete asnje pretendim ne lidhje me 1
(nje) kuote e barazvlefshme me 100% (njeqind perqind) te kapitalit themeltar te shogerise "

AZZURRO ALBANIA" Shpk ge ai zoteronte, dhe pronar i vetem dhe legjitim pa asnje barre dhe
detyrim ndaj te treteve behet bleresi Z. Francesco Dell’agli.

Kjo kontrate do te jete e detyrueshme dhe do te kete pasoja juridike ndaj paleve, trashegimtareve te tyre,
s1 dhe ndaj atyre te cileve iu eshte ceduar ne menyre te rregullt.

Me nenshkrimin e kesaj kontrate bleresi z. Francesco Dell’agli merr persiper te gjitha te drejtat dhe
detyrimet qe shitesi ka mbi 1 (nje) kuote e barazvlefshme me 100% (njeqind perqind) te kapitalit
themeltar te

shogerise " AZZURRO ALBANIA " Shpk.

NENI §

SHPENZIMET DHE TAKSAT

Shpenzimet ligjore dhe taksat, shpenzimet noteriale, tarifat e regjistrimit né zyrat kompetente si dhe
¢do shpenzim tjetér géidhet me kété Kontraté, do t& jené né ngarkim t& Bler&sit.

Shpenzimet e tjerado te paguhen nga palet sipas legjislacionit ne fuqi.
o e NENI 6
INTERPRETIMI 1

/ KONTRATES

ushtet e pércaktuara né kété kontraté interpretohen pa u ndalur né kuptimin letrar t& fjaléve, por
duke pasur parasysh géllimin e vérteté t& paléve, q& i ka shtyré pér nénshkrimin e kétij akti.
Kushtet e kontratés interpretohen njéri népérmjet tjetrit, duke i dhéné secilit kuptimin q€ del nga térésia e

aktit. N& rast dyshimi, kontrata ose kushtet e saja interpretohen né kuptimin né& t& cilin mund t& kené ndonjé
efekt dhe jo né€ até, sipas t€ cilit nuk do té kishte ndonjé efekt.

Nese pjese te kesaj kontrate jane ose behen te pavlefshme ose jodetyruese, palet do te jene te detyruara te
zbatojne pjesen tjeter te kontrates, Ne kete rast, palet do te zvendesojne pjesen e pavlefshme ose jo detyruese
me parashikime te vlefshme e detyruese efektet e te cilave sipas permbajtjes dhe gellimeve te kesaj kontrate
duhet te jene ne kufijte e te mundshmes, e ngjashme me pjesen e pavlefshme ose jodetyruese.

NENI 7
MOSMARREVESHJET

T€ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& shfaqen, direkt ose indirekt, midis paléve kontraktuese n& lidhje me
interpretimin, ekzekutimin, zgjidhjen apo vlefshméring e késaj kontrate palét paraprakisht duhet tg
diskutojné né lidhje me kéto mosmarréveshje pér zgjidhjen e tyre me mirékuptim. Nése nuk arrihet nje
marréveshje sipas parashikimeve t& béra né kété nen pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve kompetente &shté
Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirane.
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NENI 8
LIGJI 1 ZBATUESHEM

Kjo Kontrate rregullohet nga legjislacioni shqiptar dhe shpreh vullnetin e Paleve.
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NENI 9
PERMBAJTJA E KONTRATES DHE NDERYSHIMET

Kjo Kontrat¢ pérfshin térésisht raportet ndérmjet Paléve né lidhje me transferimin e 1 (nje) kupte e
barazvlefshme me 100 % (njeqind perqind) te kapitalit themeltar ge zoteron shitesi, tek Blerési dhe
z&vendéson t€ gjitha marréveshjet apo deklarimet e méparshme né lidhje me objektin né fjalé. Ndryshime

apo shfugizime t&€ ndryshme mund t'i béhen késaj Kontrate vetém me shkrim dhe duhet t&€ nénshkruhen nga
Palét.

NENI 10
ANEKSET E KONTRATES
Kesaj kontrate i bashkengjiten si pjese perberese dhe te pandara keto dokumenta ge do te quhen Anekse te
kontrates. Pjesé pérbérese te késaj kontrate éshté dhe dokumentacioni bashkangjitur:
Ekstrakti i Regjistrit Tregetar

Kopje te leternjoftimeve te personave nenshkrues
Vendimi i Asamblese se Pergjithshme.

PALET KONTRAKTUESE

SHITES

Dell’agli
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